АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

О предоставлении меры социальной поддержки в виде бесплатного
двухразового питания гражданам Российской Федерации, иностранным

гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на
территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской
народной республики, Запорожской области и Херсонской области,

вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой Народной
республики, Луганской народной республики, Запорожской области и
Херсонской области и прибывшим на территорию Кировской области,
на время обучения в муниципальных образовательных организациях

Вятскополянского района

В целях обеспечения социальной поддержки граждан Российской
Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно
проживающим на территориях Украины, Донецкой Народной республики,
Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской
области, вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области и прибывшим на территорию Кировской
области обучающихся в муниципальных образовательных организациях
Вятскополянского района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица
без гражданства, постоянно проживающие на .территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувшие
территории Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной
республики, Запорожской области и Херсонской области и прибывшие на
территорию Кировской области, обучающиеся в муниципальных
образовательных организациях Вятскополянского района обеспечиваются
бесплатным двухразовым питанием в размере стоимости, установленной
правовым актом администрации Вятскополянского района для лиц с
ограниченными возможностями здоровья.

2. Бесплатное двухразовое питание в муниципальных
образовательных организациях Вятскополянского района предоставляется на

основании документа, удостоверяющего личность гражданина Российской
Федерации, либо документа, удостоверяющего личность иностранного
гражданина или лица без гражданства в соответствии с законодательством
Российской Федерации или признаваемого в соответствии с международным
договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего
личность иностранного гражданина или лица без гражданства, в том числе
сведений о регистрации гражданина Российской Федерации по месту
пребывания, выданного уполномоченным государственным органом, в дни
посещения учебных занятий и мероприятий, проводимых в рамках
образовательного процесса.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением
двухразового питания в муниципальных образовательных организациях
Вятскополянского района, осуществляется за счет средств, предусмотренных
управлению образования администрации Вятскополянского района в
районном бюджете на обеспечение питанием обучающихся.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы админис
Вятскополянского р Пелевина*